# Bolletí de la Societat Arqueològica Eiviana

PALMA.—FEBRER DE 1913

## SUMARI

I. Capbreu ordenat l'any 1304 dels establiments y donacions fets per Don Nuno Sanc, de la seu porció, per D. Estanislau K. Aguiló.

## CAPBREU

Ordenat l'any 1304 dels establiments y donacions fets per Don Nuno Sanc, de la seu porció

Hoc est translatum factum de instrumentis donationum siue notularum domini Nunonis Sancii quondam, de possessionibus quas habebat intus Ciuitatem Majoricarum, que modo sunt illustrissimi domini Regis Majoricarum. Et fuit factum xiii. kalendas nouembris, anno domini Millesimo Trecentisimo quarto.

1 Anno xti. millesimo CC<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup> secundo, quinto kalendas augusti. Nos Nuno Sancii damus Dominico de planis de ripollo et tuis, ad omnes tuas voluntates, exceptis clericis, uiris religiosibus et militibus, quasdam domos cum casalacio eiusdem contiguo quas habemus in Majoricis ante ecclesiam Sti. Bartholomei. Et affrontant ab oriente in domibus nostris, a meridie in domibus..... ab occidente et circio in duobus carreliis. Ut habeas tu et tui dictas domos, salua nobis vnam ..... auri semper annuatim in festo pasche, fatigam x. dierum, et faciatis ibi signum perole. Testes: frater P. de agen, Bn. de pabia, Guillermus re poster, B. des planet, Raymundus baronus. Et recipimus pro introitu x. sol. malg.

ij. kalendas augusti.

2 Nos Nuno Sancii etc. damus tibi Arnaldo de sadoua in uita tua tantum, M. sol. val. annua-

Any XXIX.—Tom XIV.—Num. 395.

tim accipiendo super redditibus de lacusteria. Similiter damus tibi domos quas tenes et ortum similiter quem tenes pro nobis cum domibus et pertinentiis suis, vt domos et ortum habeas quamdiu tibi fuerit uita comes. Et post obitum uero tuum nobis aut nostris sine questione aliqua reuertantur. Testes: Petrus de agen.

Kalendas augsti.

3 Nos Nuno Sancii damus tibi Berengarie de Rupe, et Dozete filie tue, et Guillermo damer viro suo, et proli et omnibus posteris et successoribus uestris, quas[dam] domos quas habemus in ciuitate Majoricarum. Et affrontant a meridie in domibus nostris, et de tribus partibus in uia. Et insuper damus uobis operatorium quod ibi habemus, affrontat ab oriente in iij. viis, a ponente in domibus nostris. Saluis nobis ij. mazemotinas in festo pasche, fatigam x. dierum, et faciatis ibi signum perole. Testes: frater P. de agen, et M. Johannes, Arnaldus des planter

Quarto nonas augusti

4 Nuno Sancii damus tibi Thome de donato, de Genua, et proli, quasdam domos quas habemus in Majoricis juxta ortum Magistri Johannis. Affrontant ab oriente in domibus Marie tauernera, a meridie in via publica, ab occidente in orto episcopi Barchinone, a circio in domibus Episcopi predicti. Et soluatis nobis tu et tui vnam mazemotinam annuatim in festo pasche, fatigam x. dierum. Testes: frater Petrus de agen, Raymundus de celletto, Garcia falces. Fuit reparatum.

Quarto nonas augusti.

5 Nuno Sancii damus tibi benmont zacolad de marsella, et proli, quasdam domos quas habe-

mus in Majoricis juxta daratzanam. Affrontant ab oriente in aliis domibus nostris, a meridie in domibus ponci calart, ab occidente in domibus Garcie saltz, a cercio in via. Et soluatis nobis tu et tui annuatim in festo Pasche vnam mazemotinam, fatigam x. dierum. Testes: frater Petrus de agen, Raymundus de celletto, Garcia falces.

iii. nonas augusti.

6 Nuno Sancii damus tibi Petro barruga quasdam domos in Majoricis juxta Cequiam. Affrontant de duabus partibus in honore nostro et in duabus uis publicis; vt habeas ad libitum, salua nobis vna mazemotina annuatim in pasche, fatigam x. dierum, et signum perole. Testes: frater Petrus de agen et D. Sancii, Gonzalbo sartre. (Diu en el marge: G. de Bayeres).

iii. nonas augusti.

7 Nuno Sancii damus tibi fferrario giruari et V. canauels, et proli uestre, dua operatoria continua que habemus in Majoricis subtus alfundica januentium. Et affrontant ab oriente in uia que transit ante alfundica, a meridie in domibus Petri ferrer, ab occidente in operatoria P. Guasch, a circio in via publica; vt ea habeatis uos et uestri, saluis nobis et nostris annuatim duabus mazemutinis in pascha, spacio x. dierum et signnum perole. Testes: fr. Petrus de agen, Raymundus de cellecto et G.<sup>a</sup> falces.

iii. nonas augusti.

8 Nuno Sancii damus tibi Petro Guasch et proli tue, vnum operarorium quod habemus subtus alfundica januentium. Affrontat ab oriente in operatorio ferrarii giruari et V. de canauels, a meridie in domibus Petri Ferrer, ab occidente in domibus G. de mossoll et P. morlana, a circio in via; vt habeatis illud tu et tui et soluatis nobis annuatim in festo pasche vnam mazemotinam boni auri et recti pensi, spacio x. dierum et signum perole. Testes: fr. Petrus de agen, Raymundus celletto, G.<sup>a</sup> falces. (Al marge, de lletre diferent: alberch de Thomas romeu pres la lotga dels jenoueses).

9 Nuno Sancii damus uobis Guillermo de mosoll et Petro morlana vnum operatorium et quasdam domos eidem continuas, quod operatorium et domos habemus in Majoricis subtus alfundica januentium. Operatorium affrontat ab oriente in operatorio Petri Guasch, a meridie

in domibus P. ferrer, ab occidente in domibus uestris, a cercio in via. Domus et operatorium (<sup>1</sup>) affrontant ab oriente in operatorio P. Guasch, a meridie in domibus Petri ferrer et Bn. sabors, ab occidente in via, a cercio in via. Et soluatis nobis vno morabatino et vnam mazemotinam in pasche, fatigam x. dierum et signum perole. Testes: frater Petrus de agen, Raymundus de celletto, fferrarius saldzet. (Al marge: Daquest establiment son los alberchs den G. Ponç, Miquel Cosme (?), Loqui Abrouer, e part del alberch den Mes. (?) )

Nonas augusti.

10 Nuno Sancii damus tibi Johanni cerdano et proli ad libitum, quasdam domos quas habemus in Majoricis. Affrontant ab oriente in domibus magistri Johannis, a meridie et occidente in aliis domibus nostris, a cercio in via publica. Et soluatis inde nobis et nostris tu et tui semper annuatim duas mazemotinas in pasche, spacio x. dierum et signum perole. Testes sunt: sfrater P. de agen, R. guerra, V. des planter.

11 Nos Nuno Sancii damus tibi Garcie reposer et proli, ad libitum, duo paria domorom intus minia Majoricarum, quarum quedam affrontant ab oriente in honore nostro, a meridie in plaza, a ponente in via, a circio in domibus Bernardi massilii. Alias domus affrontant de tribus partibus in honore nostro et in via. Vt habeas ad libitum, saluo nobis vno bisantio argenti annuatim in pasche, fatigam x. dierum et signum perole. Testes: frater Petrus de agen, B. sabors D. Sancii.

v.<sup>o</sup> idus augusti.

12 Nuno Sancii damus tibi Poncio balardo de genua, de paria de nolit (sic) et tuis, ad libitum, quasdam domos quas habemus in Majoricis ante hospitium nostrum. Et affrontant ab oriente in via, a meridie in aliis domibus nostris, a circio in via; saluo nobis vno bisantio, fatigam x. dierum et signum perole. Testes: frater P. de agen, Raymundus de celletto, Domingo Sancii.

Tertio idus augusti.

13 Nuno Sancii damus tibi Gotzalbo sartre homini nostro, quasdam domos quas habemus in ciuitate Majoricarum; et affrontant ab oriente in via, a meridie in aliis domibus nostris, ab occidente in aliis domibus nostris quas tenent

(1) Diu: domus affr. et operatorii affrontant.

judei, a circio in aliis domibus nostris quas tenet legetus. Salua nobis vna mazemotina boni auri annuatim in festo pasche, fatigam x. dierum, et facias ibi signum perole. Testes: fr. Petrus de agen, Bernardus sabors et B. des planter.

Octauo decimo kalendas septembbris.

14 Nuno Sancii damus tibi Imbert Rosseyl quasdam domos in Majoricis. Et affrontant ab oriente in honore nostro, a meridie in via, ab occidente in honore nostro, a circio in honore de Marsela. Saluo uno morabatino annuatim in pasche, faticam x. dierum et signum perole. Testes: fr. P. de agen, D. sancii, B. des planter.

Tercio idus octobris.

15 Nuno Sancii damus tibi Sanxo sancti (?) Gonczalbi quasdam domos quas habemus in Majoricis. Affrontant ab oriente in via, a meridie in honore nostro, ac occidente in domibus P. provincial, a circio in honore nostro; per vnam macenotinam annuatim in pasche, ad faticam x. dierum. Testes: frater P. de agen, Bernardus sabors, B. des planter.

xvij. kalendas septembbris.

16 Nuno Sancii damus tibi Pontio carleuar et uxori tue, et proli et successoribus uestris, quasdam domos quas habemus in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in via publica, a meridie in domibus Petri Regis, ab occidente in domibus B. de sabadel, a circio in domibus B. besayt. Saluo nobis dimidio morabatino annuatim in pasche, et fatigam x. dierum, et signum perole super hostium. Testes: fr. Petrus de agen, Galicienus, Guillermus de porreres.

xvij. kalendas septembbris.

17 Nuno Sancii damus tibi Guillermo lombardi et Alleccie vxori tue, quasdam domos quas habemus in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in domibus Gerald de valencia, a meridie in domibus Guillermi gaspeia, ab occidente in via publica, a circio in domibus aliis nostris; saluo nobis dimidio morabatino annuatim in pasche, fatigam x. dierum et signum perole. Fuit reparatum. Testes: frater P. de agen Galicianus de medina, et Guillermus de porreres.

18 Nuno Sancii damus tibi floriane den Milloli, et proli, et successoribus uestris, quasdam domos quas habemus in Majoricis. Affrontant ab oriente in via publica Sancti Nicolay, a meridie in alia via, ab occidente in domibus nostris, a circio in via publica que transit ante domos. Et facias nobis dimidiam mazemutinam annuatim in pasche, fatigam x. dierum et signum perole. Testes: fr. P. de agen, G. balneis, D. sando. (sic pro Santii vel Sanxe.)

19 Nuno Sancii damus uobis fferrario mallol, et proli et successoribus, quasdam domos quas habemus in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in domibus B. marsili, a meridie in domibus nostris, a ponente in plaza, a circio in via. Item damus tibi quoddam operatorium in platea; affrontat ab oriente in via, a meridie in aliis operatoriis nostris, a ponente in orto Raymundi de croza et D. sancii.

xvj. kalendas septembbris.

20 Nuno Sancii damus uobis Berengario atzupardi, et uestris in perpetuum, quasdam domos quas habemus in ciuitate Majoricarum et ortum eis continuum. Domus et ortus affrontant ab oriente in via, a meridie in honore P. montlaures, ab occidente in riparia, a circio in via. Ut hec habeatis uos et uestri, et quicquid infra predictas affrontationes habemus. Et soluatis nobis et nostris ij. mazemotinas annuatim in pasche, et faciatis ibi signum perole, et retinemus nobis fatigam x. dierum. Testes: Fr. P. de agen, B. marsili, B. des planter.

xij. kalendas septembbris.

21 Nuno Sancii damus tibi P. meler et Marie uxori tue, et proli et successoribus, operatorium quod habemus juxta plateam Ste. Eulalie. Affrontat ab oriente in aliis operatoriis nostris, a meridie et ab occidente in domibus et ortali magistri Johannis, a circio in via; ut habeatis ad libitum exceptis militibus et sanctis, spacio x. dierum, et soluatis nobis annuatim in pasche vnum morabatinum, signum perole et fatigam x. dierum. Testes: frater Petrus de agen, D. Sancii nauarre.

xvij. kalendas septembbris.

22 Nuno Sancii damus tibi B. folfilie de Ripol de uig, quasdam domos in ciuitate Majoricarum. Et affrontant ab oriente in aliis domibus nostris, a meridie in via, ab occidente in via de

canuels, a circio in riparia. Vt habeatis tu et tui saluo nobis vno morabatino annuatim in pasche, spacio x. dierum et signum perole. Testes: fr. Petrus de agen, Domingo sanxo, B. des planter.

xij. kalendas septembbris.

23 Nuno Sancii damus uobis P. meler et Marie uxori et proli et successoribus, quasdam domos et presseguerium que ibi est, quas habemus subtus almudaynam. Ab oriente in domibus Andree gayta; vt habeatis ad libitum, exceptis militibus et sanctis, salua nobis vna mazemotina annuatim in pasche, signum perole et spaciun x. dierum. Testes: frater P. de agen, B. des planter, B. sabors.

xij. kalendas septembbris.

24 Nuno Sancii damus tibi G. de Balneis et proli et successoribus, domos quasdam quas habemus in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in alfundiciis B. supardi, a meridie in corrali Petri de montlaures, ab occidente in via, a circio in via. Vt habeatis tu et tui in perpetuum ad libitum, salua nobis dimidiam mazemotinam annuatim in pasche, spaciun x. dierum, et signum perole, exceptis militibus et clericis. Testes: fr. P. de agen, B. des planter, Bn. nauarre.

xij. kalendas septembbris.

25 Nuno Sancii damus tibi Guillermo brandi de perpiniani, et proli, ad libitum, domos quasdam quas habemus in Majoricis. Affrontant ab oriente in via, a meridie in via, ab occidente in domibus aliis nostris, a circio in domibus B. de pardinela; vt habeatis ad libitum exceptis militibus et sanctis in perpetuum, et soluatis nobis vnam mazemotinam annuatim in pasche, spacio x. dierum, signum perole. Testes: frater P. de agen, B. des planter, Bernardus sabors.

xij. kalendas septembbris.

26 Nuno Sancii damus tibi Guillermo de pinta, et Gaschune uxori, et proli et successoribus, quasdam domos quas habemus in Majoricis. Affrontant ab oriente in honore nostro, a meridie in domibus nostris, ab accidente in via, a circio in honore nostro. Vt habeatis ad libitum salua nobis media mezemotina annuatim in pasche, spacio x. dierum et signum perole. Testes: fr. P. de agen, B. des planter, D. sabors.

xij. kalendas septembbris.

27 Nuno Sancii damus tibi Raymundo Fieller, et Amille uxori tue, et uestris successoribus, vnum operatorium in platea. Affrontat in platea ab occidente (<sup>1</sup>), a meridie in operatorio quod tenet Guillermus de belera, ab occidente in orto D. Sancii, a circio in honore nostro. Vt habeatis ad libitum tu et tui, salvo nobis vno morabatino annuatim in perpetuum in festo pasche, exceptis militibus et locis religiosis, spacio x. dierum, et signum perole. Testes: Frater Petrus de agen, D. sabors, B. des planter. (Diu al marge: Dalmacius de auenc.)

xj. kalendas septembbris.

28 Nuno Sancii damus tibi Berengarie et proli et successoribus, quasdam domos in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in aliis domibus nostris, a meridie in domibus Arnaldi de ledone, ab occidente in via publica, a circio in domibus Johannis ferrarii. Vt habeatis tu et tui ad libitum, salua nobis una mazemutina annuatim in pasche, spacio x. dierum et signum perole. Testes: Frater Petrus de agen, D. sancii, B. des planter.

xj. kalendas septembbris.

29 Nuno Sancii damus tibi B. de salas de bunnola et Marie uxori tue, quasdam domos quas habemus in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente et meridie in domibus Magistri Johannis, ab occidente in via, a circio in aliis domibus nostris. Vt habeas ad libitum, exceptis militibus et sanctis, et facias nobis vnam mazemutinam annuatim in pasche, fatigam x. dierum et signum perole. Testes: frater Petrus de agen, B. des planter, B. sabors.

xvij. kalendas septembbris.

30 Nuno Sancii damus tibi Raymundo sau-mater et proli et successoribus ad libitum, quadam operatorium quod habemus in ciuitate Majoricarum in platza. Affrontat ab oriente in platza, a meridie in alio operatorio nostro, ab occidente in orto Raymundi gaujol, a circio in alio operatorio quod tenet astruch judeus. Vt habeas tu et tui ad libitum, saluo nobis vno morabatino annuatim in pasche, spacio x. dierum, et signum perole. Testes: frater Petrus de agen, Raymundus de celleto, Domingo sanxo. (Al marge: Bona uia pelliparius.)

(1) Ha de dir: ab oriente.

Vndecimo kalendas septembri.

31 Nuno Sancii damus tibi Guter dietz in vita uestra tantum, honorem nostrum de canet cum juribus suis, exceptis vj. jugatis. Et insuper damus uobis quasdam nostram alqueriam de cabra in termino de falanig circa pede beniforani. Et insuper duo paria domorum in ciuitate Majoricarum, que affrontant ab oriente in Cequia, a meridie in plaza, ab occidente in domibus picornelli, a circio in domibus vestris. Vt habeatis in vita uestra, et in obitum vestrum nobis et nostris quiete deuoluantur hec omnia predicta. Testes: Raymundus de celletto, frater P. de agen, Pelay nonitz, A. de sadoua, G. dietz.

Quinto kalendas septembri.

32 Nuno Sancii damus tibi B. pascal de barchinona, et proli, in perpetuum, domos quasdam in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in aliis domibus nostris, a meridie in honore nostro, ab occidente in domibus B. des planter, a circio in plaza; salua nobis yna mazemotina annuatim in pasche, spacio x. dierum et signum perole; intrcitus x. sol. Testes: frater Petrus de agen, Pelay nonitz, B. des planter.

Quarto kalendas septembri.

33 Nuno Sancii damus tibi Geraldo de pals et Marie aliconi (?) vxori tue et proli uestre, quasdam domos quas habemus in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in domibus Johannis ermini, a meridie in domibus Pelay nonitz, ab occidente in Cequia, a circio in domibus B. nauarre, saluo nobis vno morabatino annuatim in pasche, et faciatis ibi signum perole, fatigam x. dierum. Testes: frater Petrus de agen, Raymundus de celletto, Bn. des planter.

34 Nuno Sancii damus tibi Agustino de Geronia et proli tue, domos quasdam in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in via, a meridie in honore nostro, ab occidente in via publica, a circio in honore nostro. Vt habeatis ad libitum tu et tui, salua nobis vna mazemotina annuatim in pasche, signum perole et fatigam x. dierum, exceptis militibus et sanctis. Testes: frater Petrus de agen, Raymundus.

iiij. idus septembri.

35 Nuno Sancii damus tibi Johanni Romeu homini nostro, quandam domum quam habemus in Majoricis. Affrontat

Vt habeas tu et tui, salua nobis media mazemotina annuatim in pasche, fatigam x. dierum, et signum perole. Testes: frater Petrus de agen, B. nauarre, Petrus Antholi.

iiij. idus septembri.

36 Nuno Sancii damus tibi Stephano de pampalona, et Raymunde vxori tue, et proli et successoribus, quasdam domos quas habemus in Majoricis. Affrontant ab oriente in via, a meridie in domibus G. pinta ab occidente in via, a circio in domibus B. bardoner. Vt habeatis, saluis nobis iij. sol. monete curribilis annuatim in pasche, fatigam x. dierum et signum perole. Testes: fr. P. de agen, B. nauarre, P. Antoli.

37 Nuno Sancii damus tibi B. de empuries et Johanni noniz duas domos quas habemus in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in domibus nostris, a meridie in domibus nostris, ab occidente in domibus Bn. nauarre, a circio in cequia. Vt habeatis ad libitum salua nobis vna libra cere annuatim in pasche, fatigam x. dierum, signum perole. Testes: frater Petrus de agen, Domingo sanxo, B. Sabors.

iiij. idus septembri.

38 Nuno Sancii damus tibi Guillermo gallardo et proli et successoribus, quasdam domos in Majoricis. Affrontant ab oriente in honore nostro, a meridie in domibus G. johannis, ab occidente in via publica, a circio in alia via publica. Vt habeatis tu et tui ad libitum, saluo nobis vno morabatino et quadam mazemotinam annuatim in pasche, spacio x. dierum et signum ab perole. Testes: frater P. de agen, P. Sancii, B. nauarre.

iiij. idus septembri.

39 Nuno Sancii damus tibi Petro de corregoles et proli et successoribus, quasdam domos quas habemus in ciuitate Majoricarum. Et affrontant ab oriente in via, a meridie in domibus Petri uermel, ab occidente in domibus P. palla, a circio in via publica. Vt habeatis, salua nobis vna mazemotina annuatim in festo pasche, et faciatis ibi signum perole, et fatigam x. dierum. Testes: frater P. agen, B. nauarre, B. Sabors.

Pridie idus septembri.

40 Nuno Sancii damus tibi Guillermo de belera et Berengarie vxori tue, et proli uestre,

quoddam operatorum quod habemus in ciuitate Majoricarum. Affrontat ab oriente in plaza, a meridie in meo furno, ab occidente in orto D. Sancii, a circio in operatorio Raymundi fueller. Ut habeatis, saluo nobis vno morabatino annuatim in pasche, fatigam x. dierum, et facit signum perole. Testes: frater Petrus de agen, D. sancii. (Al marge: Dalmacius de auenc.)

Idus septembbris.

41 Nuno Sancii damus tibi Petro de sangossa homini nostro, quasdam domos quas habemus in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in aliis domibus nostris, a meridie in via, ab occidente in alia via publica, a circio in honore nostro. Ut habeas tu et tui ad libitum exceptis clericis et militibus, salua nobis vna mazemotina annuatim in pasche, fatigam x. dierum, et signum perole. Testes: frater Petrus de agen, D. Sancii, B. des planter.

Idus septembbris.

42 Nuno Sancii damus tibi Castello uiso et Bn. de capite stagni et proli et successoribus, quasdam domos quas habemus in Majoricis. Affrontant ab oriente in domibus Garcie dietz, a meridie in honore nostro, ab occidente in domibus B. paschal a circio in plaza. Salua nobis vna mazemotina annuatim in pasche, fatigam x. dierum et signum perole. Testes: frater Petrus de agen, B. nauarre, P. antolinus.

xv. kalendas octobris.

43 Nuno Sancii damus tibi Guillermo feliu de caneto, et Blanche vxori tue, et uestris, quasdam domos in ciuitate Majoricarum juxta murum darazane. Et affrontant ab oriente in honore nostro, a meridie in via, ab occidente in domibus Barczalo mercer correger, a circio in honore nostro. Ut habeatis, salua nobis vna mazemotina annuatim in pasche in perpetuum, fatigam x. dierum, et signum perole super hostium. Testes: frater Petrus de agen, B. sabors, B. des planter.

xv. kalendas octobris.

44 Nuno Sancii damus tibi Roderico sartre domos quasdam quas habemus in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in via, a meridie in domibus Petri de planis, ab occidente et circio in domibus D. de fontibus. Ut habeas tu et tui, salua nobis media mazemotina annuatim in pasche, fatigam x. dierum et signum perole.

Testes: frater Petrus de agen, B. des planter, B. sabors.

xv. kalendas octobris.

45 Nuno Sancii damus tibi Raymundo de costoga de arulis, et Naluire vxori tue et uestris, domos quasdam quas habemus in ciuitate Majoricarum. Et affrontant ab oriente in honore episcopi barchinone, a meridie in via, ab occidente in honore nostro et in honore episcopi, a circio in honore nostro. Ut habeatis uos et uestri, salua nobis vna mazemotina annuatim in pasche, fatigam x. dierum et signum perole super hostium. Testes: frater Petrus de agen, B. des planter.

Decimo kalendas octobris.

46 Nuno Sancii damus tibi Petro de fabrica, et Marie vxori, et proli, et uestris successoribus, domos quasdam quas habemus in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in via, a meridie in domibus Guillermi scribe, ab occidente in domibus Roberti de granada, a circio in via. Ut habeatis uos et uestri saluo nobis vno morabatino annuatim in festo pasche, spacio x. dierum et signum perole super hostium. Testes: frater Petrus de agen, Domingo sancii, B. des planter.

Octauo kalendas octobris.

47 Nuno Sancii damus tibi Guillermo Jacobo de rinmano et tuis, quasdam domos quas habemus in Majoricis. Affrontant ab oriente in via, a meridie in domibus et orto de Cerades, ab occidente in domibus Petri, a circio in via. Ut habeas tu et tui, salua nobis vna mazemotina annuatim in pasche, spatium x. dierum, et signum perole super hostium. Testes: frater Petrus de agen, D. sancii, Bn. des planter.

Octauo kalendas octobris.

48 Nuno Sancii damus tibi B. grass. quasdam domos quas habemus in Majoricis. Affrontant ab oriente in domibus Agustini, a meridie in via, ab occidente in via, a circio in via. Ut habeas tu et tui, saluo nobis vno bisancio argenti annuatim in festo pasche, fatigam x. dierum et signum perole. Testes: frater P. de agen, Bernardus Sabors, B. des planter.

Tertio kalendas octobris.

49 Nuno Sancii damus tibi Raymundo de Marsella, quasdam domos. Affrontant ab oriente in domibus G. picornelli, a meridie in plaza, ab

occidente in domibus nostris, a circio in domibus de na G.<sup>a</sup> Vt habeatis ad libitum, exceptis militibus et sanctis, salua nobis vna mazemotina annuatim in pasche, fatigam x. dierum, et signum perole. Testes: frarer P. de agen, B. sabors, B. des planter. (¹)

Tertio kalendas octobris.

50 Nuno Sancii damus tibi Johanni de quartarols de marsella, quasdam domos cum cortal. Affrontant ab oriente in via, a meridie in honore nostro, ab occidente in honore nostro, a circio in honore episcopi barchinone. Vt habeatis, saluis nobis iij. solidos monete quaterni annuatim in pasche, fatigam x. dierum et signum perole. Testes: frater Petrus de agen, B. des planter, B. Sabors,

Tertio kalendas octobris.

51 Nuno Sancii damus tibi B. de scola de girona; et proli tue, quasdam domos in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in via, a meridie in D. proenzal, ab occidente in nostro furno, a circio in capite pontis. Salua nobis media mazemotina annuatim in pasche, fatigam x. dierum et signum perole. Testes etcetera.

Tertio kalendas octobris.

52 Nuno Sancii damus tibi V. de canauels et proli et successoribus, domos quasdam in ciuitate Majoricarum. Affrontant ab oriente in domibus B. pol, a meridie et occidente in viis, a circio in ualle de Riera. Et insuper damus tibi vnum pati juxta atzoch. Affrontat ab oriente in via, a meridie in honore nostro, ab occidente in honore G. de monte cathano, a circio in riparia uenti (sic). Et soluatis nobis tu et tui annuatim pro censu duas macemotinas in pasche, spacio x. dierum et signum perole. Testes: fr. Petrus de agen, B. sabors, B. de planter.

Tertio kalendas octobris.

53 Nuno Sancii damus tibi Arnaldo scutifero de baiolis, quasdam domos in ciuitate Majoricarum subtus alfundica januentium. Affrontant ab oriente in domibus lazari de marsella, a meridie et occidente in viis, a circio in domibus Raymundi sabadel. Vt habeas tu et tui, et soluas nobis et nostris pro censu in perpetuum vnum morabatinum annuatim in pasche, spacio x. dierum, et signum perole. Testes: frater Petrus de agen, B. sabors, et B. des planter.

(¹) Aquesta partida està tataxada en l' original com si fos equivocada o no valgués.

Duodecimo kalendas novembbris.

54 Nuno Sancii damus tibi Arnaldo de sancto celoni et tuis, domos quasdam quas habemus in Majoricis ante Almudaynam. Affrontant ab oriente in honore nostro, a meridie in domibus Petri de segarre, ab occidente in via, a circio in via. Salua nobis vna mazemutina annuatim in pasche, fatigam x. dierum, et signum perole. Testes: frater Petrus de agen, ferrarius salzet, P. nauares.

Duodecimo kalendas novembbris.

55 Nuno Sancii damus tibi Gerallo candelerio nostro, et proli, et successoribus, domos quasdam subtus Almuda, nam. Affrontant ab oriente in via, a meridie in domibus Petri meles, ab occidente in aliis domibus nostris, a circio in via. Vt habeas tu et tui, salua nobis medietate mazemotina annuatim in pasche, fatigam x. dierum et signum perole super hostium. Testes (¹)

Quiato idus novembbris.

56 Nuno Sancii damus tibi Johanni lopeti et Marie uxori tue et vestris, quasdam domos (²) cum algorffa quas habemus in Majoricis. Affrontant ab oriente in via, a meridie in via, ab occidente in via, a circio in domibus Berengarie de Rupe. Saluis nobis duabus mazemotinis annuatim in pasche, fatigam x. dierum et signum perole; et excipimus furnum quod ibi est. Testes: ferrarius salzet, Maestre Raolf, Bartholomeu de josa.

57 Nuno Sancii damus tibi Guillerme Gaytan de masolla, et Nicholao filio tuo, et uestris, domos quasdam quas habemus in Majoricis ante alfundica B. supardi. Affrontant ab oriente et meridie in viis, ab occidente in domibus lazari de marsilia, a circio in domibus Poncii carleuar. Vt habeatis uos et uestris, saluis nobis iij. morabatinis annuatim in pasche, fatigam x. dierum, et signum perole. Testes: frater P. de agen, B. sabors et B. nauarre.

xv.<sup>o</sup> kalendas decembris.

58 Nuno Sancii damus tibi Petro de sauila, de minorisa, et proli tue, quasdam domos quas habemus in Majoricis juxta Cequiam. Et affron-

(¹) En blanch.

(²) Diu: quasdam domos quas habemus cum algorffa quas habemus....

tant ab oriente in Cequia, a meridie in domibus Raymundi saumater, ab occidente in domibus nostris, a Circio in platza. Dictas igitur domos cum suis juribus habeatis tu et tui in perpetuum et soluatis nobis censem annuatim in pasche vnum morabatinum, fatigam x. dierum et signum perole. Testes: Gaucerandus de pinoso, G. de uig, fferrarius solzetz.

59 Petro de sauila promito uobis domino Nuno Sancii quod accipiam a uobis tabulam in illa platea quam habetis in Majoricis juxta Cequiam ante domos quas pro uobis teneo, quandocumque macellum ibi feceritis et construxeritis uos uel aliquis nomine vestri, et quod inde donem uobis et uestris annuatim pro censu in pasche vnam mazemotinam. Dum instrumentum donationis inde michi et meis conficiatur a vobis uel ab illo qui locum in Majoricis tenuerit super rebus uestris habeatis retorn. Testes: frater Petrus de agen, ferrarius de solzeto.

#### Quarto decimo kalendas decembris.

60 Nuno Sancii damus tibi Gili de columbario et proli et successoribus, quasdam domos quas habemus in Majoricis. Affrontant ab oriente et ponente et meridie in domibus nostris, a circio in via. Ut habeatis tu et tui pro vnum morabatinum, signum perole, et fatigam x. dierum. Testes: fferrarius solzetz, Guillermus reposter, G. de balneis.

61 Nuno Sancii damus tibi B. duran de perpiniani, quoddam operatorum in Majoricis ante ecclesiam Beate Eulali. Affrontat ab oriente in alio operatorio nostro, a meridie in domibus magistri Johannis, a ponente in alio operatorio nostro, a circio in via. Et solvas nobis et nostris tu et tui vnum morabatinum annuatim in pasche, fatigam x. dierum et signum perole. Testes: fr. P. de agen, fferrarius saltzet, B. des planter.

62 Nuno Sancii damus tibi Gerallo de baneolis, vnum operatorum ante ecclesiam beate eulalie. Et affrontat ab oriente in operatorio magistri Johannis, a meridie in domibus magistri Johannis, a ponente in operatorio B. duran, a circio in via. Salua nobis vna mazemotina annuatim in pasche, fatigam x. dierum, et signum perole. Testes: frater P. de agen, ff. saltzet, B. sabors.

#### Quartodecimo kalendas decembris.

63 Nuno Sancii damus tibi B. cuyracer, et Berengarie uxori tue, et uestris in perpetuum, cum intrata et tabula eidem continua a parte meridie, quem habemus in Majoricis in plaza. Et affrontat a meridie in via et in domibus uestris quas tenetis pro Rege et in operatoris B. compani, a ponente in muro grossio, a circio in pertinentia P. de moranta, ab oriente in portione hominum Montispesullani. Et habeatis uos et uestris in perpetuum, saluis nobis tribus mazemotinis annuatim in pasche, fatigam x. dierum, et positis ibi facere domos siue operatoria, que habeatis sub pacto predicto. Testes G. de pauo, G. arnaldi, ferrarius solzetz.